
 

 
 

MICROELECTRONIC TECHNOLOGIES 
FOR THE GREEN ECONOMY 

CUP B63C22002390006 

 
 

 

 
 
OGGETTO: provvedimento di impegno per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
n. 36/2023, della fornitura di “Stampante 3D stereolitografica (SLA) e Stampante 3D a filamento (FDM) più relativi 
materiali di consumo” nell’ambito del progetto PRR.AP029.001 Microtech for Green, GAE P0000411, CUP 
B63C22002390006. 
 
https://www.urp.cnr.it/382855-2024 

 
IL RESPONSABILE DELEGATO 

 
VISTO il Bilancio preventivo dell’Ente per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal CdA con delibera 

n. 371 Verbale 488 del 28/11/2023; 

VISTO l’art. 28 del vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RACF); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 

DPCNR del 10 luglio 2024 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 luglio 2024, approvato con nota del 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 00021110 del 1° novembre 

2023, ed entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 

sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023; 

VISTA la Decisione a contrarre prot. n. 384463 del 16/10/2024; 

CONSIDERATA la necessità di perseguire gli obiettivi di semplificazione del procedimento 

amministrativo; 

CONSTATATA la regolarità della procedura; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott. Francesco Maita relativa alla necessità di procedere 

all’acquisizione di “Stampante 3D stereolitografica (SLA) e Stampante 3D a filamento (FDM) più relativi materiali 

di consumo” nell’ambito del progetto PRR.AP029.001 Microtech for Green, GAE P0000411, CUP 

B63C22002390006, mediante affidamento diretto all’operatore economico Ciano shapes s.r.l., con sede 

legale in Via Camanghè 24 - 24019 - Zogno (BG), P. IVA 04205930169, il cui preventivo è stato 



 
 
 

 

individuato a seguito di indagine informale di mercato effettuata sul portale acquisti in rete, i cui esiti sono 

allegati alla richiesta medesima; 

VISTO Repertorio Contratti SIGLA; 

VISTA la copertura finanziaria assicurata dal Responsabile Amministrativo con l’impegno provvisorio 

n. 349 per un importo pari a 12.303,82 €, voce del piano 22010 - “Attrezzature scientifiche” e con 

l’impegno provvisorio n. 350 per un importo pari a 2.842,81 €, voce del piano 13012 “Altri materiali 

tecnico-specialistici non sanitari” sui fondi del progetto PRR.AP029.001 Microtech for Green, GAE 

P0000411, CUP B63C22002390006; 

CONSTATATA l’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 16 del d.lgs. 36/2023; 

RITENUTA l'opportunità di provvedere; 

 

DISPONE 

 

di rendere definitivi gli impegni provvisori n. 349 e 350 a favore del soggetto creditore denominato Ciano 

shapes s.r.l., con sede legale in Via camanghè 24 - 24019 - Zogno (BG), P. IVA 04205930169, C.T. 

228347 per un totale di € 15.161,28, sulle voci del piano 22010 - “Attrezzature scientifiche” e 13012 

“Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari” sui fondi del progetto PRR.AP029.001 Microtech for 

Green, GAE P0000411, CUP B63C22002390006. 

CNR – IMM 

Sede di Roma 

Il Responsabile Delegato 

Dott. Luigi Mariucci 


		2024-10-21T17:06:42+0200
	Luigi Mariucci




